

Årsrapport for 2023/24

JYDSK KAPITAL FOND

Havnegade 6A, 79534617 8000 Aarhus

CVR-nr. 79 53 46 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
fondens bestyrelsesmøde den 24. juni 2024

Laila Mariann Andreasen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. april 2023 - 31. marts 2024	9
Balance pr. 31. marts 2024	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at yde støtte til stifternes børn og efterkommere af disse, andre medlemmer af stifternes familie samt selskaber fonden måtte besidde økonomiske interesser i.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på kr. 41.925, og fondens balance pr. 31. marts 2024 udviser en egenkapital på kr. 42.978.878.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Redegørelse for god fondsledelse

Der henvises til særskilt redegørelse for god fondsledelse ved følgende link:

https://drive.google.com/file/d/1CMfGE3SYiZ9_rsrIvtwGShpOtaef_aUO/view

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

I overensstemmelse med fondens formål er der i årets løb ydet støtte til stifternes børn og børnebørn.

Resultatopgørelse 1. april 2023 - 31. marts 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
		kr.	kr.
Bruttotab		-15.825	-18.941
Finansielle indtægter		113	0
Finansielle omkostninger	1	<u>-26.213</u>	<u>-24.040</u>
Årets resultat		<u>-41.925</u>	<u>-42.981</u>
Overført resultat		<u>-41.925</u>	<u>-42.981</u>
		<u>-41.925</u>	<u>-42.981</u>

Balance pr. 31. marts 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	2	43.703.361	50.933.990
Andre værdipapirer og kapitalandele	3	10.000	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>43.713.361</u>	<u>50.933.990</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>43.713.361</u>	<u>50.933.990</u>
Likvide beholdninger		<u>387.918</u>	<u>453.550</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>387.918</u>	<u>453.550</u>
Aktiver i alt		<u>44.101.279</u>	<u>51.387.540</u>

Balance pr. 31. marts 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Reserve for opskrivninger		40.705.361	47.935.990
Overført resultat		1.973.517	2.055.362
Egenkapital		<u>42.978.878</u>	<u>50.291.352</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.000	4.000
Gæld til associerede virksomheder		1.118.401	1.092.188
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.122.401</u>	<u>1.096.188</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.122.401</u>	<u>1.096.188</u>
Passiver i alt		<u><u>44.101.279</u></u>	<u><u>51.387.540</u></u>

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2023	300.000	47.935.990	2.055.362	50.291.352
Årets opskrivning	0	-7.230.629	0	-7.230.629
Uddelinger	0	0	-39.920	-39.920
Årets resultat	0	0	-41.925	-41.925
Egenkapital 31. marts 2024	<u>300.000</u>	<u>40.705.361</u>	<u>1.973.517</u>	<u>42.978.878</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	26.213	22.651
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>1.389</u>
	<u>26.213</u>	<u>24.040</u>
2 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. april 2023	<u>2.998.000</u>	<u>2.998.000</u>
Kostpris 31. marts 2024	<u>2.998.000</u>	<u>2.998.000</u>
Værdireguleringer 1. april 2023	47.935.990	45.466.758
Årets resultat	<u>-7.230.629</u>	<u>2.469.232</u>
Værdireguleringer 31. marts 2024	<u>40.705.361</u>	<u>47.935.990</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	<u>43.703.361</u>	<u>50.933.990</u>

Noter

3 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>
Kostpris 1. april 2023	0
Tilgang i årets løb	<u>10.000</u>
Kostpris 31. marts 2024	<u>10.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	<u><u>10.000</u></u>

4 Eventualforpligtelser

Fonden har afgivet selvskylder kausion for selskabet Nordic Commercial Group A/S' forpligtelser over for kreditinstitutter.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. marts 2024.